
 
 

Prot. 1141       li 07/02/2021 
 

ORDINANZA N.4  
 

 
OGGETTO: CHIUSURA PLESSI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI PANTANA  
 

IL    SINDACO 
 

Premesso che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l’epidemia da SARS-COV-2 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e che, 
in data 11 marzo  2020,  l’epidemia  è  stata valutata come “pandemia” in considerazione dei 
livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale. 
 
Visto le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 
ottobre  2020 con le  quali   è   stato   dichiarato   e   prorogato   lo   stato   di   emergenza   sul    
territorio    nazionale    relativo    al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili. 
 
VISTO il decreto-legge 14 gennaio 2021, n. 2, pubblicato nella GU Serie Generale n. 10 del 
14.01.2021, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021”, 
con il quale lo stato di emergenza è stato ulteriormente prorogato al 30 aprile 2021; 
 
Visto: 
· l’art. 32 della Costituzione.; 
· l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978, n.833; 
· il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell' 11 marzo 2020 ed i 
successivi; 
 
VISTO che, come segnalato per le vie brevi, alunni  frequentanti i plessi della Scuola dell’Infanzia e 
della Scuola Primaria di Pantana di questo Comune sono risultati positivi al COVID 19; 
 
RITENUTO necessario procedere   alla sospensione delle attività didattiche in presenza per i 
predetti plessi scolastici dal 08.02.2021 al 10.02.2021;   
 
Richiamate, qui, tutte le disposizioni nazionali e regionali, finalizzate al contenimento del 
contagio dal virus Sars- Cov-2. 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Comune di Castelnuovo Cilento 
Provincia di Salerno 

Via San Leonardo – 84040 – Castelnuovo Cilento (Sa)  
Tel. 097462128 – Fax 097462850 

__________________________________________________ 
 

 



ORDINA 
la sospensione delle attività didattiche in presenza dei plessi della Scuola dell’Infanzia e della 
Scuola Primaria di Pantana di questo Comune dal 08.02.2021 al 10.02.2021;   
 

DISPONE 
 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line ai fini della generale 
conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 42, c. 1, del D.lgs. 
33/2013 ed inoltre la trasmissione in copia: 

a. al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Casal Velino 
b. al Prefetto: 
c. al Comando della Polizia Locale; 
d. alla locale stazione dei Carabinieri; 

AVVISA 
che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo  
Pretorio  al  Tribunale Amministrativo regionale della Regione Campania o in alternativa al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Castelnuovo Cilento li 07.02.2021 
 

IL SINDACO 
                                      

                                                                                            F.TO  Dott. Eros Lamaida 
 


